



# तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)

(A Central University established by an Act of Parliament)

## संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास

### OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

#### तात्कालिक साक्षात्कार / Walk-in-interview

डॉ. अरूप ज्योति चौधुरी, मुख्य अनुसंधानकर्ता, भौतिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, तेजपुर, असम के अधीन डीएसटी-एसईआरबी प्रायोजित "डेवलपमेंट ऑफ मलबेरी एंड नॉन-मलबेरी सिल्क ऑफ आसाम एज पोर्टेशिएल बायोमेटेरिएल्स फॉर हेल्थकेयर एंड बायोइंजीनियरिंग एप्लिकेशन्स बाइ यूजिंग एटमोस्फेरिक डाइइलेक्ट्रिक बेरियर डिस्चार्ज (ए-डीबीडी) प्लाज्मा" शीर्षक शोध परियोजना में रिक्त परियोजना फेलो के एक (01) अस्थायी पद की भर्ती हेतु 28 अगस्त 2018 को सुबह 11.30 बजे भौतिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, नपाम, शोणितपुर, असम-784028 में एक साक्षात्कार आयोजित किया जाएगा।

**शैक्षणिक अर्हताएँ:** कंडेंसड मैटर फिजिक्स/ मेटेरियल्स साइन्स में विशेषज्ञता के साथ किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से निरंतर अच्छे अकादमिक कैरियर के साथ प्रथम श्रेणी या समकक्ष ग्रेड के साथ भौतिकी में एमएससी।

**वांछनीय:** एक्सपेरिमेंटल मेटेरियल साइन्स, सर्फेस साइन्स या प्लाज्मा भौतिकी में कार्य करने अनुभव रखने वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी। प्रकाशित पत्रों से अनुभव प्रमाणित होना चाहिए।

**फ़ेलोशिप :** प्रथम दो वर्ष के लिए स्वीकृत मकान किराया भत्ते के साथ ₹14,000/- (चौदह हजार रूपए) प्रति माह और संतोषजनक शोध प्रगति के आधार पर तृतीय वर्ष के लिए मकान किराया भत्ते के साथ ₹16,000/- (सोलह हजार रूपए) प्रति माह।

**अवधि:** तीन (03) वर्ष या परियोजना के समाप्ति अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो।

**उम्र :** साक्षात्कार की तारीख को उम्मीदवार की आयु 28 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। भारत सरकार के नियमानुसार ऊपरी आयु सीमा में छूट दी जाएगी।

इच्छुक उम्मीदवार दसवीं उपरांत के सभी अंक तालिकाओं, प्रमाणपत्रों, जाति प्रमाण पत्र (यदि लागू हो), अनुभव प्रमाण (अगर हो), अन्य कोई संगत कागजात की मूल प्रतियों के साथ एक एक स्वयं सत्यापित छाया प्रति तथा हाल में हस्ताक्षरित सीवी और दो नवीनतम पासपोर्ट आकार के फोटो के साथ साक्षात्कार के लिए उपस्थित हो सकते हैं। बायोडेटा की अग्रिम प्रति ईमेल के माध्यम से मुख्य अनुसंधानकर्ता, डॉ. अरूप ज्योति चौधुरी, डीएसटी-इंस्पायर संकाय arup01@tezu.ernet.in को भेज सकते हैं।

**वि.द्र. :**

1. साक्षात्कार में आने के लिए किसी प्रकार का टीए/डीए देय नहीं होगा।

2. नौकरी या पीएचडी कर रहे उम्मीदवारों को संबंधित नियोक्ता या पीएच.डी. शोध निर्देशक से 'अनापति प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करना होगा।'

**अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें**

डॉ. अरूप ज्योति चौधुरी

मुख्य अनुसंधानकर्ता

डीएसटी-इंस्पायर संकाय

भौतिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय

नपाम-784028, जिला-शोणितपुर (असम)

ई-मेल: arup01@tezu.ernet.in

## तात्कालिक साक्षात्कार / Walk-in-interview

A Walk-in-Interview will be held in the Department of Physics, Tezpur University, Napaam, Sonitpur, Assam - 784028 at **11.30 a.m.** on **28 August, 2018** for one (01) temporary position of Project Fellow in the DST-SERB sponsored research project entitled “Development of mulberry and non-mulberry silk of Assam as potential biomaterials for healthcare and bioengineering applications by using atmospheric dielectric barrier discharge (A-DBD) plasma” under **Dr. Arup Jyoti Choudhury**, Principal Investigator, Department of Physics, Tezpur University, Assam.

**Qualification:** Consistently good academic career with a first class M.Sc. or equivalent grade in Physics with specialization in Condensed Matter Physics/Materials Science from a recognized University.

**Desirable:** Candidate having previous research experience in experimental materials science, surface science, or plasma physics as evident from published paper(s) will be preferred.

**Fellowship:** Rs. 14,000/- (Rupees fourteen thousand) only plus HRA as admissible per month for the first two years and Rs. 16,000/- (Rupees sixteen thousand) only plus HRA as admissible per month for the third year subject to satisfactory research progress.

**Duration:** Three (03) years or till completion of the project or until further order, whichever is earlier.

**Age:** Candidate shall not be more than 28 years of age on the date of interview. Upper age limit may be relaxed as per Government of India rules.

Interested candidates may appear before the interview board with original and self-attested photocopies of mark sheets, certificates from 10<sup>th</sup> standard onwards, testimonials, caste certificate (if applicable), experience certificate (if any), any other testimonials, a copy of recent signed Curriculum Vitae (CV) and two recent passport size photographs on the day of interview. An advance copy of application may be sent to the Principal Investigator, Dr. Arup Jyoti Choudhury, DST-INSPIRE Faculty, Department of Physics, Tezpur University via e-mail: [arup01@tezu.ernet.in](mailto:arup01@tezu.ernet.in)

**N.B. (1) No TA/DA will be paid for attending the interview.**

**(2) Those in employment or doing Ph.D. must submit ‘No Objection Certificate’ from the concerned employer / Ph.D. Supervisor.**

**For further details please contact:**

**Dr. Arup Jyoti Choudhury,**

Principal Investigator

DST-INSPIRE Faculty

Department of Physics, Tezpur University,

Napaam-784028, District: Sonitpur (ASSAM)

Email: arup01@tezu.ernet.in

हस्ता/- Sd/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास/Dean, R & D

तेजपुर विश्वविद्यालय/Tezpur University

दिनांक/ Date: 10/08/2018

मेमो संख्या. DoRD/Phy/AJC/20-366/743-A